АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕБАЙГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29.12.2017г.                   № 73
с. Нижняя Байгора

	«О внесении изменений в постановление администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 30.12.2015 г. №103 «Об утверждении муниципальной программы Нижнебайгорского сельского поселения «Экономическое развитие  и инновационная экономика» (в редакции постановления от 29.12.2016г. №163)

	           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от   30.12.2015г. №  95 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» администрация Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	         1. Внести изменения в муниципальную программу Нижнебайгорского сельского поселения «Экономическое развитие  и инновационная экономика», утвержденную постановлением администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района №103 от 30.12.2015г. (в редакции постановления от 29.12.2016г. №163), изложив в Паспорте  муниципальной программы пункт: «объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции, согласно  приложению  к данному постановлению. В паспорте подпрограммы пункт: «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции, согласно  приложению  к данному постановлению.
2. Внести изменения в муниципальную программу Нижнебайгорского сельского поселения «Экономическое развитие  и инновационная экономика», утвержденную постановлением администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района №103 от 30.12.2015г. (в редакции постановления от 29.12.2016г. №163), изложив  Приложения №№1-3,5-6 к   муниципальной программе  в новой редакции, согласно приложениям №№1-3,5-6 к данному постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Нижнебайгорского сельского поселения

Верхнехавского  муниципального района                                     А.В.Требунских

	Приложение
к постановлению администрации Нижнебайгорского сельского поселения
 ___________          от 29.12.2017 № 73 __________ ____________

Паспорт программы
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2020 годы составит 10520,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2015 год – 1864,8 тыс. рублей

2016 год – 1739,7 тыс. рублей

2017 год – 1803,3 тыс. рублей
2018 год – 1875,1 тыс. рублей

2019 год – 1619,0 тыс. рублей

2020 год – 1619,0 тыс. рублей

Из них за счет средств местного бюджета 10673,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2015 год – 1798,1 тыс. рублей

2016 год – 1670,8 тыс. рублей
2017 год – 1735,0 тыс. рублей

2018 год – 1801,5 тыс. рублей

2019 год – 1544,6 тыс. рублей

2020 год – 1724,0 тыс. рублей

Паспорт подпрограммы
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме «Совершенствование муниципального управления» составляет 10520,9 тыс. руб.
с 2015 по 2020 годы

2015 год – 1864,8 тыс. рублей

2016 год – 1739,7 тыс. рублей

2017 год – 1803,3 тыс. рублей
2018 год – 1875,1 тыс. рублей

2019 год – 1619,0 тыс. рублей

2020 год – 1619,0 тыс. рублей

Из них за счет средств местного бюджета 10274 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2015 год – 1798,1 тыс. рублей

2016 год – 1670,8 тыс. рублей
2017 год – 1735,0 тыс. рублей

2018 год – 1801,5 тыс. рублей

2019 год – 1544,6 тыс. рублей

2020 год – 1724,0 тыс. рублей

	Приложение 1

	ПАСПОРТ
муниципальной программы Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Нижнебайгорского с/п

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Нижнебайгорского с/п

	Основные разработчики муниципальной программы
	администрация Нижнебайгорского сельского поселения Подпрограмма  1 «Совершенствование муниципального управления»
основное мероприятие 1.1 «Обеспечение деятельности главы администрации;
основное мероприятие 1.2 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления;
основное мероприятие 1.3 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение исполнения расходных обязательств при сохранении долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Нижнебайгорского сельского поселения, оптимальной налоговой нагрузки с учетом повышения эффективности использования бюджетных средств

	Задачи муниципальной программы
	организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Достижение положительной динамики показателей эффективности развития Нижнебайгорского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	срок реализации подпрограммы 2015 -2020 годы;
этапы реализации подпрограммы не выделяются

общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2020 годы составит 10520,9  тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:2015 год – 1864,8 тыс. рублей

2016 год – 1739,7 тыс. рублей

2017 год 1803,3  тыс. рублей

2019 год 1619 тыс. рублей

2020 год 1619,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	_____________________________

	1 В разрезе подпрограмм муниципальной программы. Объем финансирования указывается в

	тысячах рублей с точностью до второго знака после запятой

	Приложение 2

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика»
 и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	1
	Показатель (индикатор) общий для муниципальной программы

	тыс. руб.
	1864,8
	1740
	1803,3
	1875,1
	1619
	1619

	ПОДПРОГРАММА 1 «Совершенствование муниципального управления»

	1.1
	Показатель (индикатор) 1.1 общий для подпрограммы 1

	тыс. руб.
	1864,8
	1740
	1803,3
	1875,1
	1619
	1619

	…

	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение деятельности главы администрации

	1.1.1
	Показатель (индикатор) 1.1.1, определяющий результативность только основного мероприятия 1.1

	тыс. руб.
	669,2
	669,2
	669,2
	696,0
	669,2
	669,2

	…

	Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1.2.1
	Показатель (индикатор) 1.2.1, определяющий результативность только основного мероприятия 1.2

	тыс. руб.
	1127,2
	1001,6
	1134.1
	1179,1
	949,8
	949,8

	…

	Основное мероприятие 1.3«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	…..
	Показатель (индикатор) 1.3.1, определяющий результативность только основного мероприятия 1.3

	тыс. руб.
	66,7
	68,9
	68,3
	73,6
	74,4
	77,1

	Приложение 3

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  «Экономическое развитие и инновационная экономика

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
(четвёртый год реализации)
	2019
(пятый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Экономическое развитие и инновационная экономика»
	всего
	1 864,80
	1739,7
	1803,3
	1 948,7
	1 693,4

	в том числе по ГРБС:
	1 864,80
	1739,7
	1803,3
	1 948,7
	1 693,4

	ответственный исполнитель

	исполнитель 1

	ответственный исполнитель: Администрация Нижнебайгорского сельского поселения

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Совершенствование муниципального управления»
	всего
	1 864,80
	1739,7
	1803,3
	1 948,7
	1 693,4

	в том числе по ГРБС:
	1 864,80
	1739,7
	1803,3
	1 948,7
	1 693,4

	…..

	Основное мероприятие 1.1
	«Обеспечение деятельности главы администрации
	всего
	669,20
	669,20
	669,20
	696
	669,20

	в том числе по ГРБС:
	669,20
	669,20
	669,20
	696
	669,20

	…..

	Основное мероприятие 1.2
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	всего
	1 127,20
	1 001,60
	1134,1
	1 179,1
	949,8

	в том числе по ГРБС:
	1 127,20
	1 001,60
	1134,1
	1 179,1
	949,8

	…..

	Основное мероприятие 1.3
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	всего
	66,70
	68,90
	68,30
	73,6
	74,4

	в том числе по ГРБС:
	66,70
	68,90
	68,30
	73,6
	74,4

	…..

	Приложение 5

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018 (четвёртый год реализации)
	2019 (пятый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	 «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	всего, в том числе:
	1 864,80
	1739,7
	1803,3
	1 948,7
	1 693,4

	федеральный бюджет
	66,7
	68,9
	68,3
	73,6
	74,4

	областной бюджет

	местный бюджет
	1798,1
	1670,8
	1735
	1875,1
	1619

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 1
	"Совершенствование муниципального управления"
	всего, в том числе:
	1 864,80
	1739,7
	1803.3
	1 948,7
	1 693,4

	федеральный бюджет
	66,7
	68,9
	68,3
	73,6
	74,4

	областной бюджет

	местный бюджет
	1798,1
	1670,8
	1735
	1875,1
	1619

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Основное
мероприятие 1.1
	«Обеспечение деятельности главы администрации
	всего, в том числе:
	669,2
	669,2
	669,2
	696
	669,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	669,2
	669,2
	669,2
	696
	669,2

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

Основное

	мероприятие 1.2
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	всего, в том числе:
	1 127,20
	1 001,60
	1134.1
	1 179,1
	949.8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1 127,20
	1 001,60
	1134.1
	1 179,1
	949,8

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 1.3
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	всего, в том числе:
	66,7
	68,9
	68,3
	73,6
	74,4

	федеральный бюджет
	66,7
	68,9
	68,3
	73,6
	74,4

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Приложение 6

	План реализации муниципальной программы Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района "Экономическое развитие и инновационная экономика»
на 2018 год

	№ п/п
	Статус
	Наименование  подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный
бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением Совета народных депутатов о местном бюджете, на 2017 год

	начала реализации
мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации
мероприятия
в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ПОДПРОГРАММА 1
	«Совершенствование муниципального управления»
	Администрация Нижнебайгорского сельского поселения
	01.01.2017.
	31.12.2017г.
	Расходы на выплаты персоналу
	914011510000000
	1 948,7

	2
	Основное
мероприятие 1.1
	«Обеспечение деятельности главы администрации
	Администрация Нижнебайгорского сельского поселения
	01.01.2017.
	31.12.2017г.
	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации
	91401021510100000
	696

	3
	Основное мероприятие 1.2
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Нижнебайгорского сельского поселения
	01.01.2017.
	31.12.2017г.
	Расходы на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления
	91401021510200000
	1 179,1

	4
	Мероприятие 1.3
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Администрация Нижнебайгорского сельского поселения
	01.01.2017.
	31.12.2017г.
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	91402031510351180
	73,6

АКТ

обнародования  постановления  администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

с. Нижняя  Байгора                                                                  29.12.2017 г.

     Комиссия в составе: главы Нижнебайгорского сельского поселения Требунских  Алексея  Васильевича, ведущего специалиста Курганниковой  Наталии  Николаевны, депутата Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения  Кобелева  Владимира  Васильевича,  в соответствии с Уставом Нижнебайгорского сельского поселения, составлен настоящий акт о том, что 29.12..2017 г. произведено обнародование постановления администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2017 г. № 73 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 30.12.2015 г. №103 «Об утверждении муниципальной программы Нижнебайгорского сельского поселения «Экономическое развитие  и инновационная экономика» ( в редакции постановления от 29.12.2016 г. № 163) путем  размещения текста на стенде информации для населения, расположенном в здании администрации Нижнебайгорского  сельского поселения по адресу: с. Нижняя  Байгора,  ул.  Мира,   д.90  и  здании  библиотеки- по адресу: с. Нижняя  Байгора,  ул.  Мира,   д.90.

Члены комиссии:

1.Глава Нижнебайгорского

сельского поселения                                                             А.В.Требунских

2.Ведущий специалист                                                         Н.Н.Курганникова

3.Депутат Совета народных депутатов                                 В.В.Кобелев